Osterzeit — Zeit im Jahreskreis ITa

3. Sonntag der Osterzeit

Eroffnungsgesang

1. Lesung
Antwortgesang
2. Lesung

Ruf vor dem Evangelium

Evangelium

Gabenbereitung

Danklied

Schlusslied

Nun freue dich, du Christenheit
Gelobt sei Gott im hochsten Thron
Apg 3,12a.13-15.17-19

Lass dein Angesicht iiber uns leuchten
1Joh2,1-5a

Halleluja

Lk 24, 35-48

Vom Tode heut erstanden ist

Du hast mein Klagen in Tanzen verwandelt
Jesus lebt, mit ihm auch ich

Das Grab ist leer

Regina coeli

Christus ist auferstanden

4. Sonntag der Osterzeit

Eroffnungsgesang

Kyrielitanei
1. Lesung

Antwortgesang

2. Lesung

Ruf vor dem Evangelium

Evangelium

Gabenbereitung

Danklied

Schlusslied

Christ ist erstanden

Halleluja! Auferstanden

Herr Jesus, auferstanden von den Toten
Apg 4, 8-12

Der Herr ist mein Hirt
1Joh3,1-2

Halleluja

Joh 10, 11-18

Freu dich, erloste Christenheit
Christus ist auferstanden

Nun singe Lob, du Christenheit
O heilger Leib des Herrn (Str. 5!)
Lasst uns erfreuen herzlich sehr

Die ganze Welt

15. April 2018

760
328, 1.6.7.

46,1

322

324
323
336
731
666, 3
765

22, April 2018

318
766
163, 5

37,1

174, 8

337
765
487
718
533
332



Osterzeit — Zeit im Jahreskreis ITa

5. Sonntag der Osterzeit

Eroffnungsgesang

1. Lesung

Antwortgesang

2. Lesung

Ruf vor dem Evangelium

Evangelium

Gabenbereitung

Danklied

Schlusslied

Das ist der Tag, den Gott gemacht
Nun freue dich, du Christenheit
Apg 9, 26-31

Auf dich haben unsere Viter vertraut
1Joh 3, 18-24

Halleluja

Joh 15, 1-8

Wir wollen alle frohlich sein

Nun freut euch hier und tiberall
Ist das der Leib

Verklarter Leib

Freu dich, du Himmelskonigin

Triumph, der Tod ist iiberwunden

6. Sonntag der Osterzeit

Eroffnungsgesang

Kyrielitanei
1. Lesung

Antwortgesang

2. Lesung

Ruf vor dem Evangelium

Evangelium

Gabenbereitung

Danklied

Schlusslied

Nun freut euch hier und tiberall
Die ganze Welt

Der vom Grab erstand

Apg 10, 25-26.34-35.44-48
Jubelt, ihr Lande, dem Herrn
1Joh 4, 7-10

Halleluja

Joh 15, 9-17

Preis dem Todesiiberwinder

Du hast mein Klagen in Tanzen verwandelt

Wabhrer Gott, wir glauben dir
Vom Tode heut erstanden ist
Regina coeli

Grof sein lasst meine Seele den Herrn

29. April 2018

329
760

36,1

175, 6

326
763
331
762
525
764

06. Mai 2018

763
332
707, 4

55,1

176, 1

759
323
767
324
666, 3
792



Osterzeit — Zeit im Jahreskreis ITa

Christi Himmelfahrt

Eroffnungsgesang Christ fuhr gen Himmel

1. Lesung Apg1,1-11

Antwortgesang Gott steigt empor, Erde jauchze
2. Lesung Eph 1, 17-23 oder Eph 4, 1-13

Ruf vor dem Evangelium Halleluja

Evangelium Mk 16, 15-20
Gabenbereitung Thr Christen, hoch erfreuet euch
Danklied Nun freue dich, du Christenheit

Ist das der Leib, Herr Jesus Christ
Schlusslied Lasst uns erfreuen herzlich sehr

Sagt an, wer ist doch diese

7. Sonntag der Osterzeit

Eroffnungsgesang Freu dich, erloste Christenheit

Preis dem Todesiiberwinder

Kyrielitanei Herr Jesus, auferstanden von den Toten
1. Lesung Apg1,15-17.20a.c-26

Antwortgesang Herr, du bist Konig iiber alle Welt

2. Lesung 1Joh4,11-16

Ruf vor dem Evangelium Halleluja

Evangelium Joh 17, 6a-11b-19

Gabenbereitung Die ganze Welt, Herr Jesus Christ
Das Grab ist leer

Danklied Triumph, der Tod ist iiberwunden
Wahrer Gott, wir glauben dir

Schlusslied Freu dich, du Himmelskonigin

Maria, breit den Mantel aus

10. Mai 2018

319

340

175, 2

339
760
331
533
531

13. Mai 2018

337
759
163, 5

52,1

176, 1

332
761
764
767
525
534



Osterzeit — Zeit im Jahreskreis ITa

Pfingsten

Eroffnungsgesang

Kyrielitanei
1. Lesung

Antwortgesang

2. Lesung

Sequenz

Ruf vor dem Evangelium

Evangelium

Gabenbereitung
Danklied

Schlusslied

Pfingstmontag

Eroffnungsgesang

1. Lesung

Antwortgesang

2. Lesung

Ruf vor dem Evangelium

Evangelium

Gabenbereitung
Danklied

Schlusslied

Komm, Schopfer Geist

O komm herab, du Heiliger Geist
Send uns deines Geistes Kraft
Apg2,1-11

Sende aus, deinen Geist

1 Kor 12, 3b-7.12-13 oder Gal 5, 16-25

Komm herab, o Heilger Geist
Komm herab, o Heilger Geist

Halleluja

Joh 20, 19-23 oder Joh 15, 26-27.16, 12-15

Atme in uns, Heiliger Geist
Komm, o Troster, Heilger Geist
Der Geist des Herrn erfiillt das All
Feuer, flammendes Feuer

Dein Geist weht, wo er will

Heilger Geist, du Geist der Wahrheit

Nun bitten wir den Heiligen Geist
Atme in uns, Heiliger Geist
Apg 8, 1b.4.14-17 oder Ez 37, 1-4

Alle wurden erfiillt mit Heiligem Geist
Eph 1, 3a.4a.13-19a

Halleluja

Lk 10, 21-24

Komm, Heilger Geist, mit deiner Kraft
Send deinen Geist, Herr Jesus Christ
Atme in uns, Heiliger Geist

Komm, Schopfer Geist

Lasst uns loben, freudig loben

Nun singe Lob, du Christenheit

20. Mai 2018

351
771
165

312, 2

770
344
175, 5

346
349
347
769
772
774

21. Mai 2018

348
346

645, 5

174, 4

768
773
346
351
489
487



Osterzeit — Zeit im Jahreskreis ITa

Dreifaltigkeitssonntag

Eroffnungsgesang Nun lobet Gott im hohen Thron
Erhabene Dreifaltigkeit

Kyrielitanei Christus, unser Licht

1. Lesung Dtn 4, 32-34.39-40
Antwortgesang Selig, die bei dir wohnen, Herr
2. Lesung Rom 8, 14-17

Ruf vor dem Evangelium Halleluja
Evangelium Mt 28, 16-20
Gabenbereitung O heiligste Dreifaltigkeit
Gott wohnt in einem Lichte
Danklied Nun danket alle Gott
Dreifaltiger, verborgner Gott
Schlusslied Nun singe Lob, du Christenheit

Salve! Maria, Koninig

Fronleichnam

Eroffnungsgesang Christen, singt mit frohem Herzen
Gott sei gelobet

1. Lesung Ex 24, 3-8

Antwortgesang Der Kelch, den wir segnen

2. Lesung Hebr 9, 11-15

Ruf vor dem Evangelium Halleluja

Evangelium Mk 14, 12-16.22-26

Gabenbereitung Jesus, du mein Leben

Beim letzten Abendmahle
Danklied O heilge Seelenspeise

Jesus, du mein Leben
Schlusslied Deinem Heiland, deinem Lehrer

Dein Gnad, dein Macht

27. Mai 2018

393
353
707, 1

657, 1

175, 3

352
429
405
776
487
848

31. Mai 2018

842

215

305, 3

175, 6

839
282
213
839
844
798



Osterzeit — Zeit im Jahreskreis ITa

9. Sonntag im Jahreskreis

Eroffnungsgesang

1. Lesung
Antwortgesang

2. Lesung

Ruf vor dem Evangelium
Evangelium

Gabenbereitung

Danklied

Schlusslied

Ich lobe meinen Gott

Mein ganzes Herz erhebet dich
Dtn 5, 12-15

Alles, was Odem hat

2 Kor 4, 6-11

Halleluja

MKk 14, 12-16. 22-26

Du hast, o Herr, dein Leben
Herr, wir bringen in Brot und Wein
Komm, Herr, segne uns

Nun danket all und bringet Ehr
Gegriilet seist du, Koninig

Grof sein lasst meine Seele den Herrn

10. Sonntag im Jahreskreis

Eroffnungsgesang

Kyrielitanei

1. Lesung
Antwortgesang

2. Lesung

Ruf vor dem Evangelium
Evangelium

Gabenbereitung

Danklied

Schlusslied

Liebster Jesu, wir sind hier
Kommt herbei, singt dem Herrn
Der in seinem Wort uns halt
Gen 3- 9-15

Beim Herrn ist Barmherzigkeit
2Kor4,13-5,1

Halleluja

Mk 3, 20-25

Nimm, o Herr, die Gaben

Wenn wir unsre Gaben bringen
Dass du mich einstimmen lasst
Ein Danklied sei dem Herrn
Bewahre uns Gott, behiite uns Gott

O Maria, sei gegriif3it

03.Juni 2016

400

143

616, 5

175, 6

185
184
451
403
536
792

10. Juni 2016

149
140

164

518

174, 5

188
713
389
382
453
523



