3. Sonntag der Osterze	eit	15. April 2018
Eröffnungsgesang	Nun freue dich, du Christenheit	760
	Gelobt sei Gott im höchsten Thron	328, 1.6.7.
1. Lesung	Apg 3, 12a.13-15.17-19	
Antwortgesang	Lass dein Angesicht über uns leuchten	46, 1
2. Lesung	1 Joh 2, 1-5a	
Ruf vor dem Evangelium	Halleluja	322
Evangelium	Lk 24, 35-48	
Gabenbereitung	Vom Tode heut erstanden ist	324
	Du hast mein Klagen in Tanzen verwandelt	323
Danklied	Jesus lebt, mit ihm auch ich	336
	Das Grab ist leer	731
Schlusslied	Regina coeli	666, 3
	Christus ist auferstanden	765
4. Sonntag der Osterze	eit	22. April 2018
Eröffnungsgesang	Christ ist erstanden	318
	Halleluja! Auferstanden	766
Kyrielitanei	Herr Jesus, auferstanden von den Toten	163, 5
1. Lesung	Apg 4, 8-12	
Antwortgesang	Der Herr ist mein Hirt	37, 1
2. Lesung	1 Joh 3, 1-2	
Ruf vor dem Evangelium	Halleluja	174, 8
Evangelium	Joh 10, 11-18	
Gabenbereitung	Freu dich, erlöste Christenheit	337
	Christus ist auferstanden	765
Danklied	Nun singe Lob, du Christenheit	487
	O heilger Leib des Herrn (Str. 5!)	718
Schlusslied	Lasst uns erfreuen herzlich sehr	533
	Die ganze Welt	332

5. Sonntag der Osterzo	eit	29. April 2018
Eröffnungsgesang	Das ist der Tag, den Gott gemacht	329
	Nun freue dich, du Christenheit	760
1. Lesung	Apg 9, 26-31	
Antwortgesang	Auf dich haben unsere Väter vertraut	36, 1
2. Lesung	1 Joh 3, 18-24	
Ruf vor dem Evangelium	Halleluja	175, 6
Evangelium	Joh 15, 1-8	
Gabenbereitung	Wir wollen alle fröhlich sein	326
	Nun freut euch hier und überall	763
Danklied	Ist das der Leib	331
	Verklärter Leib	762
Schlusslied	Freu dich, du Himmelskönigin	525
	Triumph, der Tod ist überwunden	764
6. Sonntag der Osterze	eit	06. Mai 2018
Eröffnungsgesang	Nun freut euch hier und überall	763
	Die ganze Welt	332
Kyrielitanei	Der vom Grab erstand	707, 4
1. Lesung	Apg 10, 25-26.34-35.44-48	
Antwortgesang	Jubelt, ihr Lande, dem Herrn	55, 1
2. Lesung	1 Joh 4, 7-10	
Ruf vor dem Evangelium	Halleluja	176, 1
Evangelium	Joh 15, 9-17	
Gabenbereitung	Preis dem Todesüberwinder	759
	Du hast mein Klagen in Tanzen verwandelt	323
Danklied	Wahrer Gott, wir glauben dir	767
	Vom Tode heut erstanden ist	324
Schlusslied	Regina coeli	666, 3
	Groß sein lässt meine Seele den Herrn	792

Christi Himmelfahrt		10. Mai 2018
Eröffnungsgesang	Christ fuhr gen Himmel	319
1. Lesung	Apg 1, 1-11	
Antwortgesang	Gott steigt empor, Erde jauchze	340
2. Lesung	Eph 1, 17-23 oder Eph 4, 1-13	
Ruf vor dem Evangelium	Halleluja	175, 2
Evangelium	Mk 16, 15-20	
Gabenbereitung	Ihr Christen, hoch erfreuet euch	339
Danklied	Nun freue dich, du Christenheit	760
	Ist das der Leib, Herr Jesus Christ	331
Schlusslied	Lasst uns erfreuen herzlich sehr	533
	Sagt an, wer ist doch diese	531
7. Sonntag der Osterze	eit	13. Mai 2018
7. Sonntag der Osterze Eröffnungsgesang	eit Freu dich, erlöste Christenheit	13. Mai 2018 337
_		-
_	Freu dich, erlöste Christenheit	337
Eröffnungsgesang	Freu dich, erlöste Christenheit Preis dem Todesüberwinder	337 759
Eröffnungsgesang Kyrielitanei	Freu dich, erlöste Christenheit Preis dem Todesüberwinder Herr Jesus, auferstanden von den Toten	337 759
Eröffnungsgesang Kyrielitanei 1. Lesung	Freu dich, erlöste Christenheit Preis dem Todesüberwinder Herr Jesus, auferstanden von den Toten Apg 1, 15-17.20a.c-26	337 759 163, 5
Eröffnungsgesang Kyrielitanei 1. Lesung Antwortgesang	Freu dich, erlöste Christenheit Preis dem Todesüberwinder Herr Jesus, auferstanden von den Toten Apg 1, 15-17.20a.c-26 Herr, du bist König über alle Welt	337 759 163, 5
Eröffnungsgesang Kyrielitanei 1. Lesung Antwortgesang 2. Lesung	Freu dich, erlöste Christenheit Preis dem Todesüberwinder Herr Jesus, auferstanden von den Toten Apg 1, 15-17.20a.c-26 Herr, du bist König über alle Welt 1 Joh 4, 11-16	337 759 163, 5
Eröffnungsgesang Kyrielitanei 1. Lesung Antwortgesang 2. Lesung Ruf vor dem Evangelium	Freu dich, erlöste Christenheit Preis dem Todesüberwinder Herr Jesus, auferstanden von den Toten Apg 1, 15-17.20a.c-26 Herr, du bist König über alle Welt 1 Joh 4, 11-16 Halleluja	337 759 163, 5
Eröffnungsgesang Kyrielitanei 1. Lesung Antwortgesang 2. Lesung Ruf vor dem Evangelium Evangelium	Freu dich, erlöste Christenheit Preis dem Todesüberwinder Herr Jesus, auferstanden von den Toten Apg 1, 15-17.20a.c-26 Herr, du bist König über alle Welt 1 Joh 4, 11-16 Halleluja Joh 17, 6a-11b-19	337 759 163, 5 52, 1
Eröffnungsgesang Kyrielitanei 1. Lesung Antwortgesang 2. Lesung Ruf vor dem Evangelium Evangelium	Freu dich, erlöste Christenheit Preis dem Todesüberwinder Herr Jesus, auferstanden von den Toten Apg 1, 15-17.20a.c-26 Herr, du bist König über alle Welt 1 Joh 4, 11-16 Halleluja Joh 17, 6a-11b-19 Die ganze Welt, Herr Jesus Christ	337 759 163, 5 52, 1 176, 1
Eröffnungsgesang Kyrielitanei 1. Lesung Antwortgesang 2. Lesung Ruf vor dem Evangelium Evangelium Gabenbereitung	Freu dich, erlöste Christenheit Preis dem Todesüberwinder Herr Jesus, auferstanden von den Toten Apg 1, 15-17.20a.c-26 Herr, du bist König über alle Welt 1 Joh 4, 11-16 Halleluja Joh 17, 6a-11b-19 Die ganze Welt, Herr Jesus Christ Das Grab ist leer	337 759 163, 5 52, 1 176, 1 332 761
Eröffnungsgesang Kyrielitanei 1. Lesung Antwortgesang 2. Lesung Ruf vor dem Evangelium Evangelium Gabenbereitung	Freu dich, erlöste Christenheit Preis dem Todesüberwinder Herr Jesus, auferstanden von den Toten Apg 1, 15-17.20a.c-26 Herr, du bist König über alle Welt 1 Joh 4, 11-16 Halleluja Joh 17, 6a-11b-19 Die ganze Welt, Herr Jesus Christ Das Grab ist leer Triumph, der Tod ist überwunden	337 759 163, 5 52, 1 176, 1 332 761 764

Pfingsten		20. Mai 2018
Eröffnungsgesang	Komm, Schöpfer Geist	351
	O komm herab, du Heiliger Geist	771
Kyrielitanei	Send uns deines Geistes Kraft	165
1. Lesung	Apg 2, 1-11	
Antwortgesang	Sende aus, deinen Geist	312, 2
2. Lesung	1 Kor 12, 3b-7.12-13 oder Gal 5, 16-25	
Sequenz	Komm herab, o Heilger Geist	770
	Komm herab, o Heilger Geist	344
Ruf vor dem Evangelium	Halleluja	175, 5
Evangelium	Joh 20, 19-23 oder Joh 15, 26-27.16, 12-15	
Gabenbereitung	Atme in uns, Heiliger Geist	346
	Komm, o Tröster, Heilger Geist	349
Danklied	Der Geist des Herrn erfüllt das All	347
	Feuer, flammendes Feuer	769
Schlusslied	Dein Geist weht, wo er will	772
	Heilger Geist, du Geist der Wahrheit	774
Pfingstmontag		21. Mai 2018
Eröffnungsgesang	Nun bitten wir den Heiligen Geist	348
	Atme in uns, Heiliger Geist	346
1. Lesung	Apg 8, 1b.4.14-17 oder Ez 37, 1-4	
Antwortgesang	Alle wurden erfüllt mit Heiligem Geist	645, 5
2. Lesung	Eph 1, 3a.4a.13-19a	
Ruf vor dem Evangelium	Halleluja	174, 4
Evangelium	Lk 10, 21-24	
Gabenbereitung	Komm, Heilger Geist, mit deiner Kraft	768
	Send deinen Geist, Herr Jesus Christ	773
Danklied	Atme in uns, Heiliger Geist	346
	Komm, Schöpfer Geist	351
Schlusslied	Lasst uns loben, freudig loben	489
	Nun singe Lob, du Christenheit	487

Dreifaltigkeitssonntag		27. Mai 2018
Eröffnungsgesang	Nun lobet Gott im hohen Thron	393
	Erhabene Dreifaltigkeit	353
Kyrielitanei	Christus, unser Licht	707, 1
1. Lesung	Dtn 4, 32-34.39-40	
Antwortgesang	Selig, die bei dir wohnen, Herr	657, 1
2. Lesung	Röm 8, 14-17	
Ruf vor dem Evangelium	Halleluja	175, 3
Evangelium	Mt 28, 16-20	
Gabenbereitung	O heiligste Dreifaltigkeit	352
	Gott wohnt in einem Lichte	429
Danklied	Nun danket alle Gott	405
	Dreifaltiger, verborgner Gott	776
Schlusslied	Nun singe Lob, du Christenheit	487
	Salve! Maria, Köninig	848
Fronleichnam		31. Mai 2018
Eröffnungsgesang	Christen, singt mit frohem Herzen	842
Lioimungsgesung	Gott sei gelobet	215
1. Lesung	Ex 24, 3-8	
Antwortgesang	Der Kelch, den wir segnen	305, 3
2. Lesung	Hebr 9, 11-15	J O J, J
Ruf vor dem Evangelium	Halleluja	175, 6
Evangelium	Mk 14, 12-16.22-26	1/3, 0
Gabenbereitung	Jesus, du mein Leben	839
Gabenbereitung	Beim letzten Abendmahle	282
Danklied	O heilge Seelenspeise	213
Zamaica	o mongo occionopono	210
	Jesus, du mein Leben	830
Schlusslied	Jesus, du mein Leben Deinem Heiland, deinem Lehrer	839 844
Schlusslied	Jesus, du mein Leben Deinem Heiland, deinem Lehrer Dein Gnad, dein Macht	839 844 798

9. Sonntag im Jahresk	rreis	03. Juni 2016
Eröffnungsgesang	Ich lobe meinen Gott	400
	Mein ganzes Herz erhebet dich	143
1. Lesung	Dtn 5, 12-15	
Antwortgesang	Alles, was Odem hat	616, 5
2. Lesung	2 Kor 4, 6-11	
Ruf vor dem Evangelium	Halleluja	175, 6
Evangelium	Mk 14, 12-16. 22-26	
Gabenbereitung	Du hast, o Herr, dein Leben	185
	Herr, wir bringen in Brot und Wein	184
Danklied	Komm, Herr, segne uns	451
	Nun danket all und bringet Ehr	403
Schlusslied	Gegrüßet seist du, Köninig	536
	Groß sein lässt meine Seele den Herrn	792
10. Sonntag im Jahres	kreis	10. Juni 2016
Eröffnungsgesang	Liebster Jesu, wir sind hier	149
Eröffnungsgesang	Liebster Jesu, wir sind hier Kommt herbei, singt dem Herrn	149 140
Eröffnungsgesang Kyrielitanei		
	Kommt herbei, singt dem Herrn	140
Kyrielitanei	Kommt herbei, singt dem Herrn Der in seinem Wort uns hält	140
Kyrielitanei 1. Lesung	Kommt herbei, singt dem Herrn Der in seinem Wort uns hält Gen 3- 9-15	140 164
Kyrielitanei 1. Lesung Antwortgesang	Kommt herbei, singt dem Herrn Der in seinem Wort uns hält Gen 3- 9-15 Beim Herrn ist Barmherzigkeit	140 164
Kyrielitanei 1. Lesung Antwortgesang 2. Lesung	Kommt herbei, singt dem Herrn Der in seinem Wort uns hält Gen 3- 9-15 Beim Herrn ist Barmherzigkeit 2 Kor 4, 13 – 5, 1	140 164 518
Kyrielitanei 1. Lesung Antwortgesang 2. Lesung Ruf vor dem Evangelium	Kommt herbei, singt dem Herrn Der in seinem Wort uns hält Gen 3- 9-15 Beim Herrn ist Barmherzigkeit 2 Kor 4, 13 – 5, 1 Halleluja	140 164 518
Kyrielitanei 1. Lesung Antwortgesang 2. Lesung Ruf vor dem Evangelium Evangelium	Kommt herbei, singt dem Herrn Der in seinem Wort uns hält Gen 3- 9-15 Beim Herrn ist Barmherzigkeit 2 Kor 4, 13 – 5, 1 Halleluja Mk 3, 20-25	140 164 518 174, 5
Kyrielitanei 1. Lesung Antwortgesang 2. Lesung Ruf vor dem Evangelium Evangelium	Kommt herbei, singt dem Herrn Der in seinem Wort uns hält Gen 3- 9-15 Beim Herrn ist Barmherzigkeit 2 Kor 4, 13 – 5, 1 Halleluja Mk 3, 20-25 Nimm, o Herr, die Gaben	140 164 518 174, 5
Kyrielitanei 1. Lesung Antwortgesang 2. Lesung Ruf vor dem Evangelium Evangelium Gabenbereitung	Kommt herbei, singt dem Herrn Der in seinem Wort uns hält Gen 3- 9-15 Beim Herrn ist Barmherzigkeit 2 Kor 4, 13 – 5, 1 Halleluja Mk 3, 20-25 Nimm, o Herr, die Gaben Wenn wir unsre Gaben bringen	140 164 518 174, 5 188 713
Kyrielitanei 1. Lesung Antwortgesang 2. Lesung Ruf vor dem Evangelium Evangelium Gabenbereitung	Kommt herbei, singt dem Herrn Der in seinem Wort uns hält Gen 3- 9-15 Beim Herrn ist Barmherzigkeit 2 Kor 4, 13 – 5, 1 Halleluja Mk 3, 20-25 Nimm, o Herr, die Gaben Wenn wir unsre Gaben bringen Dass du mich einstimmen lässt	140 164 518 174, 5 188 713 389